2022年 3月 3日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 兼 CFO 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

ビデオ会議システム 2022年2月月次販売台数・金額シェアのお知らせ

ソースネクスト株式会社は、ビデオ会議システム市場における2022年2月の月次販売台数・金額シェアを

下記の通りお知らせいたします。

記

当社が日本国内における独占販売権を取得・販売している会議室用 webカメラ「Meeting Owl Pro（ミーテ

ィングオウル プロ）」（米国・Owl Labs社製）が、2022年 2月のビデオ会議システム市場におけるベンダー別

販売台数シェアで 42.6％（対前月比、4.0ポイント減）、販売金額シェアで 64.1％（対前月比、2.2ポイント減）

となり、いずれも第 1位を獲得し、販売金額シェアは、2020年 8月より 19カ月連続で第 1位となりました。

弊社では 2020年 7月末より本製品の販売を開始し、2022年 2月には累計出荷台数（サンプル等除く）

が、20,000台を突破いたしました。

今後さらなる製品の拡販およびプロモーション強化に努め、シェアの拡大を図って参ります。

＜ 販売台数 ＞     ＜ 販売金額 ＞

【出典】
2020年8月～2022年2月 ジーエフケー マーケティングサービス ジャパン調べ
全国有力家電量販店の販売実績の集計結果に基づく
「ビジュアルカメラ」より「ビデオ会議システム」を抽出 モデル別販売台数・金額におけるシェア

以上

2022年2月 ビデオ会議システム
モデル別販売台数・金額シェア

「ミーティングオウル・プロ」

64.1％

％

「ミーティングオウル・プロ」

42.6％